
VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 

 
 

 

USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 15. listopadu 2006 č. 1304 

 
k Dokumentaci programu 129 120 Podpora prevence před povodněmi II 

a ke změně usnesení vlády ze dne 12. dubna 2006 č. 383 a  
ze dne 10. května 2006 č. 496 

 
 
 
             Vláda    
 
             I. schvaluje Dokumentaci programu 129 120 Podpora prevence před povod-
němi II a stanovuje závazné ukazatele programu tak, jak je uvedeno v příloze tohoto 
usnesení; 
 
            II. ukládá ministryni zemědělství 
 
                1. za předpokladu zajištění finančních prostředků na financování protipo-
vodňových opatření schválením zákona o přijetí úvěru Českou republikou od Evropské 
investiční banky a schválením novely zákona o zrušení Fondu národního majetku    
 
                    a) v letech 2007 až 2012 zajistit realizaci programu 129 120 Podpora pre-
vence před povodněmi II v rozsahu dotačních prostředků 10 mld. Kč, v členění zdrojů: 
6 mld. Kč z úvěrových prostředků od Evropské investiční banky, 3 mld. Kč z výnosu 
privatizace a 1 mld. Kč ze státního rozpočtu, 
 
                    b) v letech 2007 až 2012 zajistit realizaci programu 129 130 Podpora ob-
novy, odbahnění a rekonstrukce rybníků a výstavby vodních nádrží v rozsahu dotač-
ních prostředků 4,2 mld. Kč, v členění zdrojů: 3 mld. Kč z úvěrových prostředků od 
Evropské investiční banky, 0,3 mld. Kč z výnosu privatizace a 0,9 mld. Kč ze státního 
rozpočtu, 
 
                    c) v letech 2007 až 2010 zajistit realizaci pozemkových úprav zaměřených 
na protipovodňová opatření v rozsahu 1 mld. Kč, v členění zdrojů: 0,7 mld. Kč 
z výnosu privatizace a 0,3 mld. Kč ze státního rozpočtu, 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
 
                2. informovat každoročně Ministerstvo financí podle stavu k 31. prosinci o 
realizaci programu 129 120 Podpora prevence před povodněmi II, a to počínaje zpra-
cováním Státního závěrečného účtu za rok 2007; 
 
          III. mění  
 
                1. usnesení vlády ze dne 12. dubna 2006 č. 383, ke Zprávě o plnění progra-
mů prevence před povodněmi tak, že bod III/5 se zrušuje, 
 
                2. usnesení vlády ze dne 10. května 2006 č. 496, k financování protipovod-
ňových opatření zajišťovaných Ministerstvem zemědělství tak, že se 
 
                    a) v bodě II/1 písmeno a) zrušuje, 
 
                    b) v bodě II/1 písm. b) slova „prostřednictvím Fondu po jeho zřízení“ zru-
šují, 
 
                    c) v bodě II/1 písm. c) slova „které budou převedeny do Fondu po jeho 
zřízení,“ zrušují, 
 
                    d) v bodě II/2 slova „postupně do Fondu (po jeho zřízení)“ zrušují, a slova 
„2007 až 2010“ nahrazují slovy „počínaje rokem 2007“, 
 
                    e) v bodě II/3 se slovo „Fondu“ zrušuje.“. 
 
 
 
Provede: 

ministryně zemědělství 
 
 
 

 Předseda vlády 
 Ing. Mirek Topolánek v. r.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 



 4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 

 
 
 
 
 

 


